
V rámci projektu ŠABLONY II jsme se ve čtvrtek 21. října vydali na exkurzi do Vodního domu Hulice 

a následně jsme poznávali krásy hradu Český Šternberk. I přes brzký odjezd jsme se my i paní učitelky 

velice těšili, protože na nás čekal pestrý program. V areálu Vodního domu Hulice jsme absolvovali 

naučný program Natura 2000, během kterého jsme se dozvěděli mnoho nových informací o ochraně 

životního prostředí nebo o vodní nádrži Švihov. Prošli jsme si interaktivní expozici Vodního domu, kde 

jsme si mohli všechno vyzkoušet a to nás tedy všechny náramně bavilo. Měli jsme také možnost 

pohladit si a nakrmit netopýra ze záchranné stanice živočichů nebo jsme si zasoutěžili ve vědomostní 

hře „vodní Riskuj!“.   

 
Poté, co jsme všichni společně absolvovali dopolední naučný program, vydali jsme se s paní průvodkyní 

na prohlídku vodárenské nádrže, rozkládající se na pomezí Středočeského kraje a Vysočiny, 

zásobující mimo jiné pitnou vodou hlavní město Prahu, středočeskou oblast a části jihočeské a 

východočeské oblasti České republiky. Oficiálně se toto vodní dílo sice jmenuje Švihov, známější je ale 

– podle řeky, na níž leží – jako Želivka. Pro mnoho z nás to byl neskutečný zážitek. A aby nových 

zážitků nebylo málo, následně jsme se zajeli podívat, jak se dříve žilo na hradě Český Šternberk, kde 

jsme absolvovali komentovanou prohlídku v prostorách hradu a dozvěděli jsme se mimo jiné i to, že se 

zde natáčely slavné české pohádky Anděl Páně nebo Arabela.  
 
Plni nových dojmů, znalostí a zážitků jsme se po celodenním programu celí nadšení vrátili do Cerhovic 

a už teď se těšíme, kdy se vydáme na další společné dobrodružství.  

 
Žáci 6. třídy a paní učitelky Mgr. Tereza Kárová a Mgr. Alena Frühaufová 

 


